
SMLOUVAO DÍLO-

číslo objednatele, 251 l49797999/201 9

číslo dodavatele:

Objednatel:

Sídlo:
Zastoupený:
lč:
DlČ:
Bankovní spojení:
a

,oVčelín SZeŠ Čárlao 1. etapa - základová deska"

SmIuvní strany

Střední zemědělská škola, Čáslav, Sadová 1234

Sadová 1234,286 01 Čáslav
lng. Jaromírem Horníčkem, ředitelem
49797999
cZ49797999
dále jen ,,objednatel"

Dodavatel: DALFOS s.ř.o.

Se sídlem: Libenice 44,28O 02 Kolín

lČ:62966511

DlČ: CZ629665,t1

Zapsaný v obchodním rejstříltu vedeném u Městského soudu v Praze pod sp.zn. C 43e/'4

Zastoupený: lng. Douda Miroslav, jednatel firmy

dále jen ,,dodavatel"

uzavírají pod le příslušných ustanoven í obča nského zá kon íku
tuto smlouvu o dílo,

ČÉner l.
Předmět smlouvy

1.1. Dodavatel se zavazqe kprovedení díla ooVčelín SZeŠ Čárluo 1. etapa - zák|ad,ová
deska'o. Jednotlivé práce jsou specifikovány v položkovém rozpočtu, ktený tvoří
přílohu této smlouvy. Místem plnění veřejné zakázky je Střední zemědělská škola,
Čáslav, Sadová 1234.



1.2, Dodavatel se zavaz$e, že provede dílo vrozsahu, způsobem, vjakosti a za podmínek
dohodnutých v této smlouvě, svým jménem a na vlastní odpovědnost, v sou]adu
s právními předpisy a technickými normami ČR a podmínkarni výrobců materiálu a
dodaných zařízení (viz článek Vlll, odst, 8.2, smlouvy),

1.3. Objednatel se zavazuje za provedení díla uvedeného v článku l. smlouvy zaplatit
dodavatell cenu za dílo uvedenou v článku lll. smlouvy, a to za podmínek uvedených
v této smlouvě.

1.4. Dodavatel je povinen zabezpečit provádění díla tak, aby při realizaci díla nedošlo
k omezení současného provozu sousedních objektů nad rámec prováděných prací, Musí
být zachována průjezdnost stávajících komunikací nebo jinak zajištěna přístupnost všech
objektů, zejména pro integrovaný záchranný systém.

1 .5, Závaznost dokumentace:
V případě eventuálního rozporu v platnosti smluvních dokumentů, jsou dokumenty platné
vtomto pořadí: 1) text smlouvy,2) projektová dokumentace textová a tabulková část, 3)
projektová dokumentace uýkresová část, 4) nabídka dodavatele na veřejnou zakázku
s názvem rVčelín SZeŠ Čá*lao 1. etapa - základová deska" (dále jen ,,Veřejná
zakázka") - položkoqý rozpočet, 5) nabídka dodavatele ostatní, 6) zadávacídokumentace
Veřejné zakázky.

1.6. Dodavatel prohlašuje, že vypracoval nabídku na díIo úplně a beze zbytku a že provedl
kontrolu součtů jednotlivých položek soupisu prací. Jeho nabídka obsahuje všechny
materiály, práce a postupy a technologie, které jsou potřebné k dohotovení díla, Vznikne-
li v průběhu prováděnídíla potřeba doplnit smlouvu o dílo o další materiály, práce postupy
a technologie nese toto navýšení dodavatel. Pouze v případě, že jejich potřeba vznikla
v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,
postupuje se podle zákona č. 134l2a16 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném
znění, (dále jen "ZAlZ"r. Postup pro zadávání dodatečných stavebních pracíje stanoven
v čl. lll bodu 3.4. druhá a třetí věta této smlouvy. Existenci těchto okolností prokazuje
dodavatel.

Clánek ll.
Doba zhotovení díla

2.1, Dodavatel provede (tj. dokončí a předá) dílo specífikované včlánku l, bodě 1,1. a1,4.
smlouvy v termínu do 31 .3.2a2O od předánístaveniště.

2.2. Dodavatel může provést dílo před sjednanou dobou.

2,3. Objednatel připouští možnosti dohody o přiměřeném prodloužení doby plnění, pouze
v těchto případech:
- dojde-li během výstavby ke změně rozsahu a druhu prací na žádost objednatele, tyto

budou mít vždy písemnou formu

Stranka 2 z13



nebude-li moci dodavatel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na straně
objednatele; za okolnosti na straně objednatele se považují i případná opatření,
stanoviska či rozhodnutí orgánů státní správy nebo správců sítí, v důsledku ktených se
navýší objem prací a dodávek oproti předpokladu stanovenému v projektové
dokumentaci a výkazu výměr (viz článek l. odst. 1.1. smlouvy), to vše za předpokladu,
že taková rozhodnutí, opatření či stanoviska nebudou vyvolána činnosti či nečinností
dodavatele,
zásahu tzv. vyšší moci.

2,4. Dohoda o výše uvedených změnách musí být vždy provedena písemně formou dodatku
ke smlouvě, a to na základě obsahu formuláře, který je označen jako příloha č. 2 a tvoří
nedílnou součást této smlouvy o dílo. Oznámení o nutnosti prodloužení termínu
dokončení díla musí být provedeno neprodleně, do tří pracovních dnů od zjištění potřeby
prodloužení termínu, a to písemně nebo elektronicky. Pokud dodavatel nesplní povinnost
písemného oznámení dle předchozího odstavce, je povinen uhradit objednateli smluvní
pokutu, která činí částku 5 oÁ z celkové ceny díla,

Článek lll.
cena za dílo

3.1. Cena za dílo dle článku l. smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny
dodavatele dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č" 52611990 Sb., o cenách,
ve znění pozdějších předpisů, a to jako cena nejvýše přípustná.

Cena bez DPH.. 199 320,56 Kč

K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 23512004 Sb.,
o daniz přidané hodnoty, v platném znění,

DPH 41 857 ,32 Kč

241 177,88 KčCelková cenaza dílo včetně DPH činí:

3.2. Dodavatel je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem ó. 235l2a04
Sb., o dani z přidané hodnoty, jestliže po uzavření této smlouvy o dílo nabude účinnosti
zákon, kteným bude výše DPH v uvedeném zákoně změněna,

3.3. Cena za dílo je konečná, ani jedna strana není oprávněna požadovat změnu ceny díla
proto, že si dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. Dodavatel
je povinen poskytnout slevu z ceny díla na neprovedené práce. V případě, že se jedná o
dodatečné stavební práce, původním výkazem výměr nepředpokládané, postupuje se
podle §222 odst. 4, odst. 5, odst. 6 a odst. 7 ZZVZ, kteni stanoví podmínky, za kterých se
dodatečné práce nepovažují za změnu závazku ze smlouvy, Pokud by rozsah
dodatečných stavebních prací byl vyšší, než limity uvedené v §222 odst.4, odst. 5, odst.

Stránka 3 z13



6 a odst, V ZAIZ, je objednatel povinen provést nové zadávací řízení a po dobu jeho
průběhu nepřípustit změnu rozsahu závazkuz této smlouvy.

3,4, Cena díla bude snÍŽena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány
(méněPráce) a tedY nebudou provedeny. Objednatel si v tomto směru vyhrazuje právo
omezit rozsah Prováděného díla dle vlastní úvahy. O takovém omezení musí být
dodavatel Předem (tj Před provedením a dokončením dané cásti díIa) písemně
ínformován.

3,5, DÍlo lze Provést odliŠně oproti prováděcí projektové dokumentaci pouze s předchozím
PÍsemným souhlasem objednatele. Před provedením změny díla oproti prováděcí
Projektové dokumentaci musí b;ýt o rozsahu této změny (věcném i finančním) písemně
informován objednatel.

3,6, Změna díla oProti Prováděcí projektové dokumentaci i v případě, že nebude zvyšovat
cenu díla, musí být schválena postupem podle 7AtZ.

3,7, Smluvní stranY se dohodlY, že pťl určení změny ceny v souladu s touto smlouvou se bude
vYcházet Z cenY stanovené ve výkazu výnrěr, jsou-li daná činnost, práce či materiál ve
výkazu uýměr zahrnutY. Nejsou-lí ve uýkazu uýměr zahrnuty, bude se vycházet z cenové
soustavY URS. Nelze-li změnu ceny určit ani tímto způsobem, změni se cena díla o
částku odpovídající ceně prací a materiálů v místě a čase obvyklé.

čÉnek lv.
Platební podmínky

4.1. objednatel nebude poskytovat dodavateli díla zálohy,

4,2, Realizované Práce a dodávky budou dodavatelem účtovány objednateli na základě
skuteČně řádně Provedených praeí a dodávek písemně odsouhlásenycn opiá"*rý;
zástupcem objednatele, maximálně jednou za kalendářní měsíc a to faldurami, které
budou sPlňovat náleŽitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních
PředPisŮ, tj, dle zákona Č. 235t2OOa 9P., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a
bude v nich uveden název,VČelín SZeŠ Čá.lao 1. etapa - záHadová deska.,, nacionále
objednatele- Nedílnou souČástí každé taktury musí být soupis provedených prací adodávek za fakturované období, Kery písemně odsouhlasí zrnocněný zástupce
objednatele a technický dozor investora.

4,3, Faktury jsou sPlatné ve lhŮtě 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli za
PředPokladu, Že bude vYstavena v sou]adu s ptatebními podmínkami a bude splňovat
vŠechnY uvedené náleŽitosti, týkající se vystavené faktury. pokud fal{ura nebudevYstavena v souladu s Platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované
náleŽitosti, je objednatel oPrávněn fakturu dodavateli díla vrátit; vrácením pozbýváfaktura
splatnosti,

Stránka 4 z13



4.4.Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den,
kdy byta odepsána z účtu objednatele a poukázána ve prospěch účtu dodavatele,
V případě, že by se účet označený v záh}aví smlouvy ukázal v průběhu realizace díla jako
neregistrovaný (ve smyslu zákona o dani zpřidané hodnoty), bude dodavatel do 10 dnů
povinen označit jiný registrovaný účet, na která bude objednatel účtovanou cenu díla
povinen hradit. Objednatel není povinen hradit cenu díla na účet, ktený není registrovaný
ve smyslu výše popsaném.

4,5, Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu zhotovování díla,
jestliže je dodavatel v prodlení s dokončením díla nebo jeho částí oproti termínům,
uvedeným včlánku ll odst.2,1. smlouvy, popřípadě pokud je dodavatel v prodlení s
odstraněním zjištěných vad a nedodělků díla nebo jestlže je dodavatel v prodlení s
plněním peněžitého závazku vůči některému z objednatelů podle této smlouvy

4.6. Veškeré platby budou prováděny v českých korunách.

4.7. Dodavatel souhlasí dle ust. § 2 písm. e) zákona č- 32U2Oa1 Sb,, o finanční kontrole, s
výkonem kontroly na předmět zakázky. Dále se zavazqe předložit ke kontrole výše
uvedeným kontrolním orgánům veškerou provozní a účetní evidenci, která se týká
předmětu smlouvy. V případě, že část díla bude dodavatel plnit prostřednicfuím jiných
subjektů je povinen zajistit, aby tyto subjekty podléhali povinnostem uvedeným v tomto
bodě smlouvy. Tuto povinnost má dodavatel i v případě dodavatelských subjektů.
Dodavatel se dále zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci související se smlouvou a
realizací projekt po dobu 10 let ode dne předání a přerrzetí díla. Dodavatel je povinen
smluvně zajistit, aby souěinnost pň plnění jeho závazků dle tohoto bodu smlouvy v plném
rozsahu poskytli i jeho subdodavatelé. Pokud tak neučiní, bude odpovídat objednateli za
jejich nesoučinnost sám.

4.8. §mluvní strany se dále dohodly, že v případě, že se dodavatel stane ve srnyslu ust,

§ 106a zákona o dani z přidané hodnoty nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za
něj ve smyslu uvedeného zákonného ustanovení bude považaván (tedy až do doby, kdy
bude rozhodnuto, že není nespolehlivým plátcem daně), bude objednatel oprávněn hradit
úáované óásti ceny díla co do částky, odpovídajícídani z přidané hodnoty, přímo na účet
správce daně. Poukázáním příslušné částky na účet správce daně se v dané části bude
považovat účtovaná částka za uhrazenou. Dodavatel je na svoji nespolehlivost
Objednatele upozornit po právní moci rozhodnutí. Nesplnění této povinnosti je hrubým
porušením povinností dodavatele.

4.9. SZeŠ Čáslav je registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, avšak na přijatá plnění
vyplývající z této smlouvy o dílo nemůže uplatnit režim přenesené daňové povinnosti dle §
92e zákona é. 23512004 Sb, ve znění pozdějších předpisů, neboť tato plnění nejsou
využívaná pro ekonomickou činnost Středočeského kraje, resp. nejsou využívána pro
uskutečnění zdanitelných plnění. Z tohoto vyplývá, že z předmětných plnění bude daň
odvedena dodavatelem na rnýstupu tj., že Středočeskému kraji budou předrnětná plnění
fakturována včetně DPH.

Strránka 5 z13



Clánek V.
Vlastnické právo k dílu

5.1 . Objednatel je vlastníkem vlastní opravy od počátku jejího zhotovování s tím, že dodavatel
je vlastníkem věcí, které si opatřil k provedení vlastní stavby až do doby, kdy se
zpracováním stanou součástí vlastní opravy.

5.2. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

Glánek Vl.
staveniště

6.1. Objednatel předá dodavateli prostor díla po odeslání výzvy k převzetí dle článku ll. odst,
2.2.smlouvy, a to na základě zevrubné prohlídky prostoru staveniště a oboustranně
podepsaného písemného protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran,

6.2. Nejpozději při předání staveniště předá objednatel dodavateli též odsouhlasenou
projektovou dokumentaci v jednom vyhotovení.

6.3, Dodavatel zabezpečí na vlastní náklad pracoviště díla a zajistí funkční vjezd, jeho provoz,
údžbu, pořádek a čistotu po celou dobu výstavby, v souladu s § 14 vyhl. č. 268/2009 Sb.,
o obecných technických požadavcích na výstavbu, ve znění pozdějších předpisů.

6.4. Dodavatel je odpovědný za všechny škody způsobené na staveništi do doby předání a
převzetídíla a vyklizenístaveniště, a to podle obecných ustanovenío náhradě škody.

6.5. Dodavatel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdravívšech pracovníků. Dále
se zavazqe dodžovat hygienické předpisy a podmínky životního prostředí. Dodavatel je
dále povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární
ochrany apod.

6.6. Dodavatel se zavazqe vyklidit a vyčistit pracoviště do 14 kalendářních dnů od
protokolárního předání a převzetí díla. Při nedodžení tohoto termínu je povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu, viz článek X|ll. odst. 'l3.2. této smlouvy a dále je povinen
uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly.

6.7. Dodavatel je povinen zajistit v rámci zařízeni staveniště podmínky pro výkon funkce
autorského dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, případně činnost dalších
kontrolních orgánů, kteří dle platné legislativy mají oprávnění kontroly.

Stránka 6 z 13



článek Vll.
Oprávnění zástu pci smluvních stran

7,1. Oprávněnými zástupci objednatele při provádění a převzetí díla a ve věcech technických
(dále jen ,,oprávnění zástupci objednatele") jsou:

Ředitel organizace: lng. Jaromír Horníček
Správce objektu: Jan Kohl
X:
Tel:

Oprávnění zástupci objednatele jsou oprávněni jednat za objednatele ve věcech
technických a ve věcech, které tato smlouva výslovně stanoví. Není - li touto smlouvou
stanoveno jinak, nejsou oprávnění zástupci objednatele oprávnění činit jménem žádného
z objednatelů právní úkony.

Ve věcech smluvních zastupuje objednatele.

7.2. Oprávněnými zástupci dodavatele jsou:
ve věcech smluvních: lng. Douda Miroslav mob,Ill
vevěcechtechnických:lng'DoudaMiroslavmob'{D
hlavnístavbyvedoucí:lng.DoudaMiroslavmob'(-
zástupce stavbyvedoucího
technik BOZP:

článek vlll,
Realizace díla, nebezpečí škody na díle,

práva a povinnostismluvních stran

8,1, Dodavatelje povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí.

8,2. Při provádění díla postupuje dodavatel samostatně a dílo provádí v souladu projektovou
dokumerttací a dalšími podklady, uvedenými v článku l., obecně závaznými právními
předpisy a českými technickými normami, V případě, že výrobce (nebo dovozce) užitého
materiálu nebo zařízení stanoví postup pro montáž, instalaci či aplikaci takového
materiálu či zařízení, je dodavatel, nedohodnou-li se strany jinak, povinen provést
montáž, instalaci či aplikaci takového materiálu či zaiízení v souladu s takovými pokyny
výrobce (nebo dovozce), V případě, že dodavatel dílo provádí v rozporu s předchozími
větami, má se zato, že dílo obsahuje vady a nedostatky.

8.3. Dodavatel prohlašuje, že má k dispozici jedno vyhotovení projektové dokumentace pro
provádění stavby vč. výkazu výměr od objednatele uvedené vělánku l. odst. 1,1.

smlouvy.

8.4, Při provádění díla prostřednictvím zaměstnanců dodavatele nebo při provádění části díla
jinou osobou má dodavatel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

|-

Stranka 1 zI3



8.5. Při zhotovování v]astní stavby je dodavatel povinen vést stavební deník v souladu
se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,stavebnízákon").

3.6. Žádný zápis ve stavebním deníku není způsobilý zvýšit cenu za dílo uvedenou v článku
lll. odst,3.1. této smlouvy.

8.7. Objednatel, resp. technický dozor (TDS) objednatele je oprávněn kontrolovat provádění
díla a má přístup na staveniště kdykoli v průběhu provádění díla. Dodavatel je povinen
objednateli dle jeho požadavků tuto kontrolu v plném rozsahu umožnit a poskytnout mu za
tímto účelem potřebnou součinnost. O výsledku kontroly bude sepsán protokol, v němž
budou uvedeny zjištěné nedostatky a stanoveny termíny k jejich odstranění.

8.8. V souladu se stavebním zákonem bude objednatel provádět při zhotovování vlastní
stavby na staveništi technický dozor objednatele prostřednictvím osoby (dále jen ,,osoba
vykonávající technický dozor"), jejíž jméno a příjmení bude objednatelem sděleno při

předání staveniště a bude uvedeno v písemnénn protokolu o předání staveniště a
současně zapsáno ve stavebním deníku

8,9. Dodavatelje povinen zajistit objednateli a osobě vykonávající technický dozor přístup ke
stavebnímu deníku v průběhu zhotovování vlastní stavby. Na požádání je dodavatel
povinen předložit objednateli a osobě vykonávající technický dozor veškeré písemné
doklady o provádění díla.

8.10. Dodavatelje povinen při provádění vlastní stavby organizovat na staveništi nejméně 1x
týdně (jinak vždy dle potřeby) kontrolní dny průběhu zhotovování vlastní stavby za účasti
oprávněného zástupce objednatele a osoby vykonávající technícký dozor objednatele.
Z kontrolního dne bude pořízen písernný záznam, podepsaný zúčastněnými zástupci
smluvních stran. Zjištěné nedostatky a vady při provádění vlastní stavby je dodavatel
povinen odstranit v termínu uvedeném v písemném záznamu z kontrolního dne. Datum
konání prvního kontrolního dne bude dohodnuto při předání staveniště a uvedeno
v předávacím protokolu o předání staveniště a současně bude zaznamenáno ve
stavebnínr deníku. Datum dalšího nástedujícího kontrolního dne bude vždy určeno
v písemném zápise z proběhnuvšího kontrolního dne.

8.11, Zjistí-li objednatel nebo osoba vykonávající technický dozor, že dodavatel provádí dílo
v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby dodavatel
odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže
dodavatel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel
oprávněn odstoupit od smlouvy.

8.12. Za správnost a úplnost předané dokumentace odpovídá objednatel. Dodavatel je
povinen písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnost nebo
nedostatky, neúplnost a chyby projektové dokumentace vč. výkazu uýměr uvedených
včlánku l. odst. 1.1. smlouvy a dalších písemných podkladů a pokynů, které dal
objednateí dodavateli a dodavatel mohl,lejich nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby
zjistit při vynaložení odborné péče,

Stránka 8zl3



8.13. Dodavatel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle, Nebezpečí škody na díle
přechází na objednatele okamžikem předání díla dodavatelem objednateli a jeho převzetí
objednatelem na základě písemného předávacího protokolu. Jestliže však tento písemný
předávací protokol obsahuje vady a nedodělky díla, které je povinen odstranit dodavatel,
přechází nebezpečí na díle na objednatele až okamžikem odstranění těchto vad a
nedodělků dodavatelem,

8.14. Změna poddodavatelů oproti obsahu nabídky podané dodavatelem v zadávacím řízení
na dodavatele tohoto díla je možná pouze na základě písemného souhlasu objednatele,
Objednatel se zavazuje, že takový souh|as nebude odpírat v případě, že nový
poddodavatel bude splňovat veškeré kvalifikační požadavky, které splňoval původní
poddodavatel a z informací, ktenými bude objednatel v dané situaci disponovat, nebude
vyplývat obava, že noyý poddodavatel by mohl provést jemu svěřenou část díla vadně
nebo jiným způsobem narušit realizaci díla dle této smlouvy.

8.15. Dodavatel se dále zavazule, že poskytne objednateli součinnost, aby objednatel mohl
dostát svým povinnostem dle § 219 ZZVZ, zejména mu poskytne seznam poddodavatelů
podílejících se na prováděnídíla.

8,16, Dodavatel nesmí u díla provádět činnost technického dozoru a tuto činnost nesmí
provádět ani osoba s dodavatelem propojená.

8.17, Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla přerušit jeho provádění nebo
jeho provádění ukonóit. V případě, že k přerušení provádění díla nedojde z důvodů na
straně dodavatele, prodlouží se o dobu přerušení provádění díla a dalších 7 dní termín
dokončení díla. Pokud bude přerušení provádění díla trvat déle než 2 měsíce, je
dodavatel oprávněn od této smlouvy odstoupit, Objednatel je rovněž oprávněn kdykoliv
snížit rozsah prováděného díla o konkrétní položky a části.

Clánek lX.
Pojištění dodavatele

Článek X.
Splnění a předání díIa

10.1. Dodavatel splní svou povinnost dokončit dílo tak, že řádně a úplně zhotoví dílo podle
článku l. smlouvy a v sou|adu s článkem Vlll, odst, 8,2. smlouvy, tedy bez vad a
nedodělků.

10.2. Objednatelje povinen řádně a úplně dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít.

Stránka 9 z 13



10.3. Dokončené dílo dle článku l. smlouvy bude předáno objednateli na základě písemného
protokolu o předání a převzetí díla podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran
ve věcech smluvních (dále jen ,,protokol").

1a.4. K předání díla přizve objednatel osoby vykonávající funkci TDS, případně také
autorského dozoru projektanta.

xl.
Záruka za jakost díla a odpovědnost za vady díla

1 1.1. Délka záruční doby za jakost díla je sjednána na dobu 24 měsíců. Záručni doba počíná
běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla. Pokud bylo dílo převzato s vadami a
nedodělky, počíná záručni doba běžet, až ode dne jejich úplného odstranění,

11,2. Pokud se v průběhu záruční lhůty vyskytly na díle vady, má, objednatel právo na jejich
bezplatné odstranění,

11,3. Jestliže v případě reklamace objednatele nenastoupí dodavatel k odstranění
rek|amovaných vad a nedodělků ve lhůtě stanovené v článku Xl, odst. 11.3. smlouvy,
popřípadě je neodstraní v tam popsané lhůtě nebo v tam popsané lhůtě neprovede
opatření potřebná k tomu, aby mohlo být dílo dále užíváno (v případě havárie bránící
užívání díla), je objednatel oprávněn nechat odstranit reklamované vady a nedodělky díla
na náklady dodavatele jinou osobou.

11.4, Nároky z odpovědnosti ze záruky za jakost díla se nedotýkají nároků na náhradu škody
nebo na smluvní pokutu.

C|ánek XIl.
Výpověd', Odstoupení od smlouvy

12.1. Objednatel může tuto smlouvu písemně vypovědět ibez udání důvodu. Strany se
dohodly na výpovědní lhůtě, která činí čtrnáct dní pod ni doručení výpovědi dodavateli.
V případě výpovědi má dodavatel nárok na úhradu veškených účelně vynaložených
nákladů, které se zhotovováním díla měl až do dne obdržení písemné výpovědi od
objednatele.

12.2, V případě ukončení platnosti Smlouvy z jakéhokoliv důvodu jsou povinnosti obou stran
následující.

a) Dodavatel provede soupis všech provedených plnění a služeb oceněný dle způsobu,
ktelým je stanovena cena smluvního plnění,

b) Dodavatel provede finanční vyčíslení provedených plnění a služeb a zpracuje dílčí
konečnou fakturu,

Stránka l0 z 13



C)

d)

po dílčím předání provedených plnění (v písemnélelektronické podobě) sjednají obě
strany písemný protokol o ukončení spolupráce na základě této Smlouvy,
strana, která důvodné odstoupení (či ukončení Smlouvy jiným způsobem) od Smlouvy
zapříčinila, je povinna uhradit druhé straně veškeré účelné náklady ji vzniklé z důvodu
takového odstoupení od Smlouvy.

12.3. Odstoupení (zánik práv a povinností) nastane až splněním povinností vyplývajících
z vyrovnání smluvních stran.

12.4. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí bez uvedení
důvodů, Smluvní strany si dohodly výpovědní lhůtu dvou týdnů ode dne doručení
výpovědi smluvní straně.

xll!.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

13.1. V případě, že dodavatel bude v prodlení se zhotovením a předáním díla nebo jeho
části oproti FHS, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu, jejíž výše bude určena
jako násobek počtu dní prodlení se zhotovením díla a 0,2 o/o zceny díla bez DPH,
označené včlánku lll. odst.3.1. smlouvy.Vpřípadě, že dodavatel prokáže, že prodlení
vzniklo zviny na straně objednatele, zanikne objednateli právo smluvní pokutu uplatňovat.
Dodavatel nenív prodlení, pokud nemohl plnit v důsledku vyšší moci,

13.2. Smluvní pokuta za včasné nevyklizení staveniště je 0,05 o/o z caný díla bez DPH za
každý i započatý den prodlenídodavatele, nejvýše však 50 000 Kč za den.

13.3. Smluvní pokuta za prodlení s odstraněním vad v záruóní lhůtě dle čl. Xl. odst. 1 1 .3. činí
0,05 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení.

13,4, Smluvní pokuty dle této smlouvy hradí dodavatel nezávisle na tom, zda a v jaké výši
vznikne objednateli škoda, kterou je oprávněn objednatel vymáhat samostatně a bez
ohledu na její výši,

13.5, Smluvnístrany se dohodly, že v případě prodleníobjednatele s úhradou ceny díla nebo
její části je objednatel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení dle platné legislativy
z dlužné částky za každý den prodlení.

čtánek XlV,
závěrečná ustanovení

14,1. Vpřípadě změny údajů uvedených vzáhlaví smlouvy, týkající se smluvních stran, je
povinna ta smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu,
a to prŮkazným způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu
nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, je strana, která škodu
způsobi|a, tuto v plném rozsahu nahradit.

StťáŇa 11z13



14.2. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává čl předkládá
dodavatel objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce,

14,3- Písemnosti mezi stranami této srnlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna
nebo zánik práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od
smlouvy či výpověd) se doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit
písernnost do vlastních rukotl druhé smluvní stl,aně je splněna při donučování poštou,
jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Úeinry doručení nastanou i

tehdy, jestliže pošta písemnost smlwní straně vratí jako nedoručitelnou a adresát svým
jednáním doručení zmařtl nebo přijetí písemnostiodmítl.

14.4- Jakákoliv tistní ujednání při provádění díJa, která nejsou písemně potvrzena
oprávněnýmizástupci obou srnluvních §tran, jsou právně neúčinná,

14.5. Smlouvu o dílo lze měnit pouze písemnými dodatky uzavřenými v souladu se zákonem
a postupem popsaným v čl. lll odst. 3.3. a podepsanými statutárními zástupci obou
smluvních stran. To se týká veškených víceprací, méněprací a změny díla včetně
případných změn stavby oproti projektové dokumentaci. Tyto musí blit současně předem
odsouhlaseny technickým zástupcem objednatele.

14.6. Ostatníváahy smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí občanským
zákoníkem.

14.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smfuvnírni stranarni a účinnosti
dnem jejího uveřejněnív registru smluv, které provede objednatel,

14.8. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž objednatel obdží 3 stejnopisy a
dodavatel 2 stejnopisy.

14.9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz
jejich svobodné, pravé avážné vůle připojují své podpisy.

14.10. Veškerá ujednání, technické podmínky a jiná ustanovení uvedená v nabídce
dodavatele, podané v rámci zadávacího řízení na uýběr dodavatele díla dle této smlouvy,
jsou nedílnou součástí této smlouvy, pokud tato smlouva nestanoví jinak (viz čl. l
smlouvy).

14.11. Nedílnou součást této smlouvy fuoří následující přílohy:

V Libenicích 29. 1 1 _2O1 9 v Čá§avi9.12.2019



Položkový rozpočet

DlÓi cz49797999

PSV

MoN

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Základ pro sníženou DPH

Snížená DPH

Základ pro základní DPH

Základní DPH

zaokrouhlení

199 320,56

#REFI cZK

199 320,56 cZK

41 857,32 CzK

0,00 cZK

-?araaatÁaa 
^rAAřáňáň 

DT§ §{arli+al r 16 DŤQ o c štránka 1 z ?



:_:Ý]: ].&
:,!n l .,!rt:

l::r:.*i
:i*é* ;*-B.};

:'::|' :*élekapitulace dílů

Zemní práce

Základy,zvláštn í za kl ádá n í

.:.

T . :iŤ.i
;: , ,j!|:|

-| ,::a

.:i-

,i]i ]

11_1:;,=,
,a ,l.-;.. :;]].

l;n 1,,,ť:,:

:]]:,:;t:.,-,., ,

5.*,+ i+ ,

: :,!:€= :;ii
"a,::šar.#ý

:a

7nraravána hřnnřámAm ElŤ§ §flrlilal l t6t ElT§ a c šlránka 2 z 7



e,.É
)É
€s§

oooSOOoOOa..,t| óP,ř'
F; ;- ,6,:::

iiN*
i§:

o
co
tť
(f)
ý)

t-č'oOOo92,,,;.::óOoO----8,,,,,,,,
o ;!:,:::;::O_ l::§o ;i:.,,š|j o

:':ai::

]::]]::]]]::iť
',,:::,:,,. .§)

,, ,:], ,i,jzi

:li;ltiil;ll:(9;

!:lili
*ř;
or:
!€li
(§:
i]]r::št*.

ijř

ffiB 8 & 3 N_8_8_8_ i§
ď - o (o Ý a 9 @ \ť O o 

""::,i F ě Ř Ě 9 E 3N89 ,,E
.,16.)(r.ťc-,lNr.@C\]i§rt

,:|&
li:!l§:,š
::'::i::::

c{ooo(o(o
Lnlo

::::!:ji:il::i:::.:::iji:i:i]ii

,,,,,,"..,i.,,f
,i::|,,, ::::j::,,,ě

i;.11{ili11::l*
i 
j::]::l]::i.:i]::]:it§
Iii:i]:ii:'f,:+ť
::,:.:,,:,|:,,,':,,',l:l'l:l:§)

*ffi].Oi
:,Ř
:,,ó:
o]
:N:

ir,;l
]]a:::::

E -B1l8l
is..', .Hi.,,' 

.§ 
j

'',.,,,i , ::,,,,,,,,

li]--_ETni Bl
: :,: ::ď. ,,: ď

,. , , :rN:: ::§l,, ,',j:i ,,s]

, ,,,, ., 
""':,,,,,:,: 

' ,'"::i ,,,,,: ::,,,:

,Q]:|
io|,|
i (r,.,|

liii:'i,j
i]i:i]:ill

!|]i|!::ij:i]:
ó,i:]:::i;
§l,,li',li:,:i
!i!!il]!::,i,,:i:i

l::i.,.iili

=ii]*::i:iii

:!!,n:il,-J'!:]ai::;:i:i::::a

.' j,,']:|,],:,] iůi
,, :. _,iř:

;::::,i:li;i:ii:iil{ň
:::,,::::::::j|N

....:.].:,iC},: :.,:!é
: , : , :.,.,: ,.:,c:

ffi€--silea aH sea§§&aeE
.j-coa,ooc2 RS :ol.333PRRF-F-Ýt§_Fc.l !

J9oí)
c. Ňorc.i

|t-;-

oóť)c\lN,,':i,úo.)ř)(,(oa'É'ÉÉÉEE
l'

YE
N
E

l;:lilišil:::::.§i:iil::l

,,,,:' , 
:: ,. ,,l

il,iilii:;iii:]:'§.:
l ,',,l ,','|,|ři

| ,,'r, , Ň
[:,, .:',,:,,loi

l,, :,r:::::: *l,.:' ,§
l: ,:., ,l,.l ]{)
1,1, ::i:::,:,, |N
t,: :,:,:,, :,,,::lj,ii§
l,, l].) ].]]] ii:|,:|iry
l,..,,i 

''ri::;:iiía

:i::]1]:I
iiiiii

iij

:.],,,,:.:::]]::;
,, ll:j, ,:,,:

ii:il}
|'.(J
ll§
E
[,,c
t|:§
l0}
ll\t

§*$
,L! ,uj E ;l'll:i,,;ž7o,:

_,zi§EE8.,i5 a á í § š E _ :§*
= = 

.t,6'19 +P ! ž 6 :,:::i.'':

H E EfrE ea p= E €á i,;g § §tsi F* Fe :+tř €,§
= l €i€ 3fiE§§ ĚEaF ÉĚ§,* -P Ě_E_;,iĚ*,iB ÉóE€ ĚĚ',.n
,E ,F-ěÉě Hř;Hfi .Estř-q3.l,Hil Ř*tii §€Ě§š",í§ 

=Ě§ =;tř 8 f; §OF E E_eE ;E,óř_ *t ó h=,ili

ĚH§ ř§ ř §Ě řáÉřĚŘ § *É ás É€ffi

uio-E
>€
Ň to_
o)o.
E
{ o Ňď
.>\.iAL,F Rše
E al 'r ňH řn ě9 €o óo tr: o E-el b
,=ó,39ř

=oŘtol/Y + x --.6- ]y N
N,jltdo=

E*t§gĚ
L;HĚřfrg:i
|"=,E8§?ElŇÉPff;,ů

':'':,,,,,:,:,,,l
ia]:!aii::]1] j|:i:: j:::aa

i§i:iiiiii;j]j]]}i
:,|::,,:,:,i'i',,,i,i]. ;)a

:'::::|::|::: 
l:: : |, :::irN

,*;!::ij]ii]iii::j§

..:i:ii§:i6
:::i::::::: ,, |:: ř
':,:j::::,:,, ,, o

,l ',,']]]i::i:'(ň

.i::riiiii.lii$

::.::i::;

,],j::i

i]iiii

il';]:'if Ir:]::]:|:ili:i
iii|:ii;iii::a jii]|t('

,i:,ial::!i:::::iiifi .s
ffi(o l.- @o9: #

lf\iH

..Y
)N
o
o
o_

-y
lJ)
oc

.C§

l>Iololo
l -!z

lrylsl<ol!
ló)l-l,lo
ló| .(§
l ,(J
|,glN
l?|.-l0)lrc)

l:lolola

oo
L.o
a
(§z
>(o
o.(§

lQ

(, o



:;,_l.]iĚ:iš.ťn
.;;+i§,#*!"
. ',:.::l':i]":':,:'::

. ;,ía

1,:.Ť.:- : _:

,::..::Éi:š,:,r:,.

.žerirř,*
it],s+ :]lq]

':i!::::1:-: ",,

., ],.-.§,ř__j.

.:,:.'::.

'...'.

F-Ý (o
|'- O

to|Í)_ @_
oo(o

c{

C.l

§l"o

(o

No
J

oo
ÝF*(ý) -Ý§l

()
,6_
otoo
N§l

ř'(í)
c{
F-Ýo)

ol_
t*Ý

oloo§lo(o
e CI)c! Ý-oo

e.l

(,
tr

§l

,oc
\(§

E

Éo
O(,

,E
.(§

o
.9
o
0)
-o
N

l6)

o
t§
lz.(ú
N

}0|

cootsNo
No
rl

oooooo(f,E'o
§lc=
-aaY,š,a
eOO

E(Ú(§
^-yjař,§,§
§cc9 )0) )6)9iíŤ
a'E 'E
+ )o )q)

dE E(oc0o

e,g
E
,Ó
E

É. o-

toĚoa
Ln

:p .x
OA\d8Ň e
,o\J6
,pŤ o
i6oo
coN
oEtoy6_tr-_q)

^t..sfl§N_;-oto:-hEE}§\:@,(Ú6oRÁ,H)aE
.\ i^ Y o : !;š_,§E;-,§
hť,lěř,,l+J -J L\ r'. .=

Ě s §,Ř E §

16 oo !O OQĚ óó F ooÉ. É,É. É É,ÉH=-lD(o

= ss s ŇŇ
§ i3Ň (b !o|oN ňřf' ř) oO§ šó o řr(o
Ň ŇŇ F.- Nl*'Ň NN N §lc.l

@


